

BHE

Bund Heimattreuer Europäer

Sektion Sudeten – Böhmen und Mähren

Gründungsaufruf



BHE-Bund-Heimattreuer-Europäer

Der Bund Heimattreuer Europäer, BHE, versteht sich als Zusammenschluss aller Europäer, die auf Grund der Ereignisse im 20. Jahrhundert ihre angestammte Heimat verloren haben, oder als Minderheit noch dort leben.

Der Bund Heimattreuer Europäer, BHE, ist ein Generationen übergreifender Verband, der die Identität der Betroffenen in der angestammten Heimat, als Teil der Europäischen Kultur und Geschichte wahren und bewahren will.

Der Bund Heimattreuer Europäer, BHE, fordert die Aufarbeitung der Vertreibungen und ihrer Folgen, wo noch nicht geschehen. Dazu gehören die Rücknahme "ex Tunc," aller Vertreibungsgesetze und Dekrete, sowie eine gerechte Entschädigungsregelung erlittener Vermögensverluste.

Der Bund Heimattreuer Europäer, BHE, versteht sich als Rechtsgemeinschaft innerhalb der EU und sieht seine Aufgabe darin, die EU, als Rechts- und Wertegemeinschaft zu veranlassen, darauf zu drängen, dass diskriminierende Gesetze und Verordnungen ihrer Mitgliedsstaaten aus deren Verfassungen oder Rechtsordnungen, getilgt werden.

Der Bund Heimattreuer Europäer, BHE, steht in der christlich, abendländischen Tradition, ist weltanschaulich und parteipolitisch neutral, soweit diese Neutralität seinen Grundsätzen und Zielen nicht widerspricht.

Der Bund Heimattreuer Europäer, BHE, strebt seine Anerkennung als Interessengemeinschaft in der EU und ihren Untergliederungen an.

Ich / Wir halten die Gründung einer Europäischen Interessenvertretung nationaler Minderheiten in der EU für notwendig und sinnvoll und sind zur Kontaktaufnahme, mit dem Ziel der Zusammenarbeit bereit.

 \downarrow

Interessentenlisten liegen hier aus, bitte ausfüllen und in den Briefkasten einwerfen. Unterlagen auch zum Mitnehmen, und zur Kontaktaufnahme.

BHE in Gründung: Über Johann Slezak, Aubing-Ost-Straße 88 / 81245 München Fax: 089/89711459 / E-Post-Mail: info@johann-slezak.de